Муниципальное образование город окружного значения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,
Ханты-Мансийский автономный округ, Российская
Федерация, 628617

Телефоны: 43-13-83,  46-45-77
Тел./факс:  (3466) 46-97-06

Об утверждении 10-дневного

 цикличного меню и технологических карт

 МАДОУ  города Нижневартовска

ДС №66 "Забавушка" на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»»», с целью организации сбалансированного рационального

питания детей и сотрудников в дошкольной организации, строгого выполнения и

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить 10-ти дневное цикличное меню и технологические карты для

организации питания детей и сотрудников дошкольной организации на 2023-2024

учебный год.

2. Организовать питание детей в дошкольной организации в соответствии с

10-дневным цикличным меню для организации питания детей раннего и

дошкольного возраста, посещающих дошкольное образовательное учреждение с

12-ти часовым режимом функционирования.

3. Изменения в меню вносить только с разрешения заведующего МАДОУ.

4. Возложить ответственность за:

- составление меню-требование, за нормой выхода продуктов питания на

одного ребенка на шеф-повара Байраму Е.Г.;

- обсчет продуктов питания по количеству довольствующихся детей по

факту на бухгалтера Ряснову А.П..

- выдачу продуктов питания в соответствии с меню-требованием на

кладовщика Урсу Л.М..

5. Утвердить алгоритм подписания и утверждения меню руководителем и

сотрудникам МАДОУ:

 ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. №390

- заведующий;

- медицинская сестра;

- бухгалтер;

- шеф-повар.

6. Поварам строго соблюдать выполнение 10-ти дневного цикличного меню,

технологию приготовления пищи.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий      С.И. Иванова

 Копия верна

		2023-09-13T17:23:56+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66"ЗАБАВУШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью